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ROZDZIAŁ 2 OPIS

Opatentowany palnik PT-31XL jest ręcznym palnikiem z głowicą 75°,

zaprojektowanym do stosowania w zestawach do ciężkiego cięcia łukiem

plazmowym, wykorzystujących jako gaz plazmowy czyste, suche powietrze.

Przewody zasilania mają długość 3,8 lub 7,6 lub 15,2 metra (12-1/2, 25 lub 50

stóp), palnik jest przeznaczony do pracy przy natężeniu prądu do 50 A przy

100% cyklu cięcia dla większości materiałów.

PORAŻENIE PRĄDEM ELEK-

TRYCZNYM  MOŻE BYĆ ŚMIER-

TELNE.

Palniki do cięcia łukiem plaz-

mowym wykorzystują prąd

o wysokim napięciu. Gdy włą-

czone jest zasilanie NALEŻY

BEZWZGLĘDNIE UNIKAĆ kon-

taktu z palnikiem, konsolą

zasilania, obrabianym ma-

teriałem lub jakimkolwiek

uziemionym elementem.

Używanie palnika lub jakiej-

kolwiek konsoli zasilającej

nie wyposażonej w zawór kon-

trolny przepływu gazu, może

narazić operatora na poraże-

nie wysokim napięciem.

Przed rozpoczęciem użytko-

wania palnika PT-31XL, za-

poznaj się z informacjami na

temat bezpieczeństwa oraz

użytkowania, zawartymi w in-

strukcji dołączonej do ze-

stawu do cięcia łukiem plaz-

mowym.

Palnik 75  stopniowy

2 1/4 cala
(57 mm)

5 1/4 cala
(133 mm)

Rys. 1 - Wymiary palnika PT-31XL

Zestaw prowadzenia palnika (0558003258) pozwala na dokładne

wycinanie kół o średnicy od 45 mm do 1050 mm za pomocą palnika

ręcznego. Zestaw składa się z głowicy, ramienia promieniowego, elementu

centralnego/adaptera oraz zestawu rolek. Cięcie może być dokonywane

wewnątrz lub na zewnątrz okręgu. Głowica palnika jest utrzymywana

w pozycji pionowej podczas całej operacji cięcia. Zestaw może być także

przydatny w utrzymaniu stałego odstępu w innych typach cięcia.

2.2  AKCESORIA

1.  Dla zminimalizowania czasu postoju przy przeprowadzaniu konserwacji

palnika PT-31XL zaleca się wykorzystanie zestawu części zamiennych.

Zestaw jest dostarczany z każdym zestawem palnika do cięcia łukiem

plazmowym. Zestaw części zamiennych zawiera następujące elementy

w wygodnym opakowaniu.

Zestaw części zamiennych 50A 0558003464:

1 Tuleja  rozdzielająca 0558000506 (20463)

3 Dysza 0558000513 (20861)

3 Elektroda 0558000507 (20862)

1 Osłona  termiczna 0558000509 (36284)

1 Pierścień O-ring 0558000514 (950790)

Zestaw części zamiennych 35A 0558003462:

1 Tuleja rozdzielająca 0558000506 (20463)

2 Elektroda 0558000507 (20862)

3 Dysza 0558000508 (21008)

1 Osłona termiczna 0558000509 (36284)

2.1  OPIS! OSTRZEŻENIE
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ROZDZIAŁ 2 OPIS

a. Zasada działania: Palnik ręczny używany do cięcia łukiem plazmowym

b. Metoda prowadzenia: Ręczna

c. Klasa napięcia: M (zakres napięcia 113V do 400V).

Napięcie uderzeniowe: 8000 V prądu zmiennego. Napięcie stabilizujące:

200 V prądu stałego

d. Maksymalne natężenie znamionowe: 50 A

Maksymalne natężenie przy 100% cyklu: 50 A

Zapotrzebowanie na gaz: 120 l/min. przy ciśnieniu 5,5 bar (254 stopy

sześcienne na godzinę przy 80 psi)

e. Maksymalne i minimalne ciśnienie gazu na wejściu: 4,8 do 5,9 bar (70 do 86

psi)

f. Chłodzenie: Powietrzem

g. Wartość znamionowa pomocniczego sterowania elektrycznego w palniku:

N/A

h. Wymagania monterskie przy podłączeniu palnika: klucze maszynowe oraz

śrubokręt

i. Niezbędne informacje o bezpiecznym użytkowaniu palnika: Patrz wszystkie

informacje odnośnie bezpieczeństwa zawarte w instrukcji

j. Niezbędne informacje o bezpiecznym użytkowaniu palnika do cięcia łukiem

plazmowym oraz działania blokad i zabezpieczeń: Urządzenie wymagania,

dzięki zastosowaniu systemu zabezpieczenia blokadą pneumatyczną. Blokada

odłącza palnik, gdy jego części, w szczególności stożek ochronny, są zdjęte

w celu odsłonięcia podłączenia elektrody. Aby zabezpieczenie blokujące

działało prawidłowo, elektroda palnika musi pozostać w stożku ochronnym. Nie

montuj elektrody w palniku, zanim nie umieścisz jej w odpowiedniej pozycji

(wraz z innymi częściami) wewnątrz stożka ochronnego.

k. Typy konsol do cięcia łukiem plazmowym, które tworzą z palnikiem do cięcia

łukiem plazmowym bezpieczny system: CaddyCut, HandyPlasma 50 oraz

PCM-500i.

l. Możliwości cięcia łukiem plazmowym - patrz wykresy poniżej:

2.3 DANE TECHNICZNE
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m.Warunki, w których należy zachować szczególne środki ostrożności

podczas cięcia łukiem plazmowym:

1. Patrz - ogólne ostrzeżenia zamieszczone w niniejszej instrukcji.

2. Nie tnij zamkniętych pojemników. Może to doprowadzić do

eksplozji.

ROZDZIAŁ 2 OPIS
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ROZDZIAŁ 2 OPIS
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ROZDZIAŁ 3 MONTAŻ / UŻYTKOWANIE

Upewnij się, że wyłącznik główny

na konsoli znajduje się w pozycji

OFF (wyłączony) oraz, że odłączo-

ne jest główne zasilanie.

Gniazdo jest zamocowane do

przedniej końcówki palnika. Upew-

nij się, że gniazdo zostało popraw-

nie przykręcone za pomocą klucza,

ale NIE przykręcaj go zbyt mocno.

Trzymając palnik skierowany przed-

nim końcem w górę, zamontuj ele-

ktrodę, tuleję rozdzielającą, dyszę

oraz osłonę termiczną w kolejności

pokazanej na rys. 2 (tuleja rozdzie-

lająca jest symetryczna. Może być

montowana na dwa sposoby).

Dokręć dobrze osłonę termiczną,

aby poszczególne elementy pozos-

tawały we właściwym kontakcie ze

sobą i z głowicą palnika. Nie dokrę-

caj zbyt mocno osłony termicznej.

Postępuj zgodnie z wszystkimi instrukcjami zawartymi w broszurze dołączonej

do Twojej konsoli do cięcia łukiem plazmowym. NIE montuj i nie próbuj

użytkować palnika niezgodnie z tymi instrukcjami.

UPEWNIJ SIĘ, że w palniku za-

montowana została tuleja roz-

dzielająca. Jej brak może spowo-

dować, że dysza będzie stykać się

z elektrodą. Taki kontakt może

doprowadzić do pojawienia się

wysokiego napięcia na dyszy.

Dotknięcie dyszy lub obrabianego

elementu mogłoby wówczas po-

wodować poważne obrażenia lub

śmierć na skutek porażenia prą-

dem elektrycznym.

Głowica palnika PT- 32EH posia-

da zawór kontrolny przepływu

gazu oraz odprowadzenie dla

ciśnienia powrotnego z dyszy,

które działa w powiązaniu z ob-

wodem podłączonym do zasila-

nia elektrycznego. Taki układ

zapobiega wystąpieniu wyso-

kiego napięcia na palniku pod-

czas przypadkowego przesta-

wienia przełącznika palnika przy

zdjętej osłonie. ZAWSZE WYMIE-

NIAJ PALNIK NA ORYGINALNY,

WYPRODUKOWANY PRZEZ

ESAB, GDYŻ TYLKO ON POSIADA

OPATENTOWANY PRZEZ ESAB

UKŁAD ZABEZPIECZAJĄCY.

! OSTRZEŻENIE

! OSTRZEŻENIE

! OSTRZEŻENIE
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ROZDZIAŁ 3 MONTAŻ / UŻYTKOWANIE



227

ROZDZIAŁ 4 KONSERWACJA

Przed rozpoczęciem jakichkol-

wiek prac obsługowych i kon-

serwacyjnych przy palniku, up-

ewnij się, że WYŁĄCZNIK GŁÓW-

NY na konsoli znajduje się w po-

zycji OFF (wyłączony) oraz, że

ODŁĄCZONE JEST GŁÓWNE

ZASILANIE.

1. Aby zdemontować przednią końcówkę, przytrzymaj palnik osłoną termiczną

skierowaną w górę, jak pokazano na rys. 2. Zapobiegnie to wypadnięciu dyszy,

elektrody oraz tulei rozdzielającej, gdy osłona termiczna zostanie zdjęta.

Zawór kontrolny przepływu gazu stanowi część blokady bezpieczeństwa i jest

zamontowany w głowicy palnika na stałe. Jeśli zawór nie działa prawidłowo,

głowica musi zostać wymieniona. Podczas montażu elementów przedniej koń-

cówki palnika może dać się odczuć przy wkładaniu elektrody lekka siła spręży-

nująca, dzięki której zamknięty zostaje zawór kulowy.

2. Okresowo sprawdzaj stan techniczny osłony termicznej, elektrody, dyszy oraz

tulei rozdzielającej. Wymień te elementy, jeśli są zużyte lub zniszczone.

3. Zaprzestań użytkowania elektrody, jeśli pod wpływem erozji skróciła się ona

poniżej 16 mm [5/8 cala], jak pokazano na rys. 3.

4. Nanieś niewielką ilość smaru P/N 0558000443 (17672), dostarczonego

w zestawie części zamiennych, na osłonę termiczną, jak pokazano na rysunku

3, lub na pierścień O-ring. Przy każdorazowym zdjęciu osłony termicznej spraw-

dzaj, czy pierścień O-ring nie jest uszkodzony. Wymień pierścień, jeśli jest to

konieczne. Pierścień O-ring P/N 0558000514 (950790) jest również dostarczany

w zestawie części zamiennych.

Rys. 2 - Montaż przedniej końcówki palnika Rys. 3 - Konserwacja pierścienia O-ring i elektrody

16mm (0,63 cala)

Osłona

termiczna

Dysza

Tuleja

rozdzielająca

Elektroda

Palnik

Gniazdo

Minimum

Elektroda „XT”

Wymień elektrodę, gdy na

skutek zużycia jej długość

spadnie poniżej 16 mm

(0,63 cala).

Smar może być nanoszony na pierścień O-ring lub na osłonę termiczną

Tłoczek

! OSTRZEŻENIE
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5. Przewód zasilający oraz przewody łącznika linii zasilania powinny być

okresowo sprawdzane. Jeśli w osłonie ochronnej znajdują się jakiekolwiek

przecięcia lub jeśli zauważone zostaną wypływy gazu, wymień uszkodzony

element.

Przewód zasilający może zostać odłączony od palnika poprzez wykonanie

kroków 1,2 i 3, przedstawionych na rys. 4. Aby odłączyć przewód zasilający,

ułóż go prosto, odwiń taśmę z zacisków i uwolnij łącznik ucinając przewody

elektryczne przy zaciskach. Łączniki wymienne posiadają przewody elektryczne

o długości rekompensującej stratę powstałą w wyniku ucięcia. Zdejmij gumową

osłonę z końca od strony wlotu i usuń taśmę, która przytrzymuje osłonę na

obydwu końcach. Ściągnij osłonę z przewodu (poprzez końcówkę palnika).

Zauważ, że przewody łącznika owinięte wokół przewodu zasilającego są

przytrzymywane taśmą w kilku miejscach na długości przewodu. Przewody,

gniazdo łącznika wraz z taśmą mocującą mogą teraz zostać zdemontowane.

NIE usuwaj białej taśmy, która tworzy opaskę na obydwu końcach przewodu

zasilającego. Osłona jest przymocowana taśmą do przewodu z przodu opaski,

która działa jako próg zapobiegający ześlizgnięciu się osłony na przewód.

Przewody zamienne wyposażone są w tę opaskę. Jeśli przewody łącznika muszą

zostać wymienione, zastosuj drut izolowany o żyłach miedzianych 16 AWG

600- V, 90
o

 C (194
o

 F). Ponowny montaż wykonaj w odwrotnej kolejności.

6. Aby z powrotem zamocować łącznik na palniku, odsuń do tyłu uchwyt

elastyczny, odwiń taśmę mocującą zaciśnięte przewody elektryczne do

przewodu zasilającego, umieść łącznik we właściwej pozycji, ponownie

zamocuj taśmą przewody i naciągnij z powrotem uchwyt elastyczny.

UWAGA: Dla ułatwienia montażu części można nanieść cienką warstwę smaru

silikonowego P/N 0558000443 (17672), dostarczanego w zestawie

części zamiennych.
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